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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, styczeń 21
Teleks nr 35

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis

Sytuacja społeczno-polityczna na terenie województwa jest w zasadzie pozytywna.  
W wielu środowiskach społeczno-zawodowych występuje nadal duże zaniepokojenie 
w związku z zapowiedzianymi podwyżkami cen na niektóre artykuły spożywcze  
i przemysłowe, według informacji towarzyszy „wypowiedzi przedstawicieli Rządu  
w programach telewizyjnych po dzienniku TV są mało przekonywujące dla przeciętnych 
zjadaczy chleba”. Twierdzą oni, że „windowaniem cen nie załatwi się równowagi rynku, 
ludzie będą się zadłużali, obniżali stopę życiową, aby zabezpieczyć jako takie życie” (ROPP 
Legnica, KG Krotoszyce, KG Legnickie Pole). Są również opinie, że przy wprowadzeniu 
podwyżek cen, dużo mówiło się na temat poprawy jakości wyrobów, w praktyce 
sytuacja na dziś przedstawia się tak, że ceny wzrosły, a jakość wielu produktów (wędlin)  
i artykułów przemysłowych obniżyła się (KG Legnickie Pole).

Z wielką uwagą śledzone są obrady XI Plenum KC PZPR i NK ZSL. W środowisku 
wiejskim oczekuje się poprawy zaopatrzenia wsi w sprzęt rolniczy, nawozy, lepszą jakość 
paszy oraz poprawę warunków kulturalno-oświatowych i opieki zdrowotnej. Oczekuje  
się także, że po plenum będą konkretne decyzje zobowiązujące instytucje obsługujące 
rolnictwo (tj. SKR, GS i in.) do bardziej operatywnych działań.

W ostatnim okresie obserwuje się znaczne ożywienie podejmowanych działań przez 
instancje i organizacje partyjne oraz organizacje społeczne i gospodarcze. Odbywają  
się zebrania statutowe, posiedzenia Egzekutyw KM/G oraz zebrania wiejskie gminnych 
Zarządów Kółek i Organizacji Rolniczych. W dniu wczorajszym odbyła się w KW PZPR 
w Legnicy narada sekretarzy propagandy KM, KMG, KZ, kierowników OPiW i aktywu 
organizacji społeczno-politycznych, na której omówiono aktualną sytuację społeczno- 
-polityczną w kraju i województwie oraz określono zadania do pracy partyjnej  
i działalności masowo-politycznej i propagandowej ogniw frontu ideologicznego na rok 
bieżący.

Również wczoraj obradowała Egzekutywa KG PZPR w Miłkowicach, w której 
uczestniczyli kierownicy i I sekretarze POP zakładów i instytucji gminnych. Na egzekutywie 
rozpatrzono programy podejmowanych działań przez administrację w 1983 r. w zakresie 
spraw bytowych i produkcyjnych. Egzekutywa zwróciła uwagę kierownictw zakładów 
i instytucji, że w niektórych programach zbyt pobieżnie potraktowano sprawy socjalne 
załóg i wydajności pracy. Nie przyjęto programu działania GS „Samopomoc chłopska”  
w Miłkowicach z uwagi na nieujęcie w programie poprawy gospodarności, rozwoju usług  
i ich prawidłowego funkcjonowania. Na Egzekutywie cenną inicjatywę zgłosiła  
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Spółdzielnia Kółek Rolniczych, która zobowiązała się, że w najbliższym czasie 
podejmie działania w kierunku produkcji lemieszy do pługów z uszkodzonych resorów  
kolejowych uzyskanych z miejscowego węzła PKP w Miłkowicach, dotychczas 
przekazywanych na złom.

W dniu 18 stycznia br. odbyło się posiedzenie aktywu organizacji społeczno-politycznych 
i gospodarczych Lubina, na którym utworzono Tymczasową Radę Miejską PRON.  
W dyskusji wiele miejsca poświęcono sprawom ochrony środowiska, zagospodarowania  
i rozwoju miasta, działań na rzecz młodzieży. Omówiono również problem kultury  
w mieście, wskazano na potrzebę aktywnej walki ze zjawiskami negatywnymi, 
potrzeby tworzenia platformy porozumienia oraz konieczności podjęcia działań na rzecz  
kształtowania kultury politycznej społeczeństwa.

Wybrano Prezydium TRM PRON i Przewodniczącego, którym został pracownik  
ZG „Lubin” – Marian Kulczycki.

W posiedzeniu uczestniczył członek Tymczasowej Rady Krajowej PRON, który 
zabierając głos przedstawił główne kierunki działania Rady do Kongresu.

Również w dniu 18.01.br. odbyło się posiedzenie Prezydium Miejsko-Gminnego PRON-u 
w Chojnowie, na którym przyjęto plan działania na najbliższy okres.

x  x  x

Wczoraj na terenie ZG „Polkowice” znaleziono 2 ulotki „żądło robola” z datą  
31.12.1982 r. [tekst nieczytelny]. W ulotce są antypartyjne i antypaństwowe treści.

Ponadto od kilku dni w Polkowicach na drzwiach aktywu partyjnego rysowane  
są znaki PZPR i z litery Z – robiona jest swastyka. Podobne znaki wyryte są na  
klatkach schodowych i elewacjach domów. Pojawianie się tych znaków jest zbieżne  
z pobytem młodych osób, które zapowiadają wizytę chodzącego po kolędzie księdza  
i następuje w przypadkach odmowy jego przyjęcia.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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